
RTU studiju kurss "Mūsdienu sociālās un kultūras teorijas"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 22.11.2024 11:18

Kods PA0106

Nosaukums Mūsdienu sociālās un kultūras teorijas

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Deniss Ščeulovs - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Atbildīgais mācībspēks LKA: Liene Ozoliņa – PhD, asociētā profesore.
Studiju kurss sniedz ieskatu modernajā sociālajā un kultūras teorijā. Tā ietvaros studenti lasīs tādu
autoru darbus kā Mišels Fuko (Michel Foucault), Pjērs Burdjē (Pierre Bourdieu), Edvards Saīds
(Edward Said) un Džūdita Batlere (Judith Butler). Studiju kursa literatūra, lekcijas un semināru
diskusijas ļaus apgūt tādus modernās sociālās un kultūras teorijas pamatjēdzienus kā subjektivitāte
un vara, habitus un kapitāls, orientālisms un identitāte kā performance.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir apgūt zināšanas par dažādiem teoriju virzieniem un spējas tos kritiski
analizēt, kā arī pielietot to konceptuālos modeļus un jēdzienus empīrisku fenomenu analīzē.
Studiju kursa ietvaros studenti apgūs tādas prasmes kā kritiskā domāšana un sociālo problēmu
analīze ar teorētisku modeļu un jēdzienu palīdzību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Lai spētu aktīvi piedalīties semināru diskusijās, studentiem patstāvīgi jāapgūst obligātā literatūra
un semestra laikā jāsagatavo vairāki īsi, refleksīvi literatūras pārskati.
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Ievads: modernās sociālās un kultūras teorijas. 2 3 0 0

Mišels Fuko (Michel Foucault): vara un subjektivitāte: Disciplinējošā sabiedrība. 4 6 0 0

Mišels Fuko (Michel Foucault): vara un subjektivitāte: Biopolitika. 4 6 0 0

Pjērs Burdjē (Pierre Bourdieu): habitus un kapitāls: Indivīda habitus. 4 6 0 0

Pjērs Burdjē (Pierre Bourdieu): habitus un kapitāls: Kapitāla formas. 4 6 0 0

Edvards Saīds (Edward Said): orientālisms: Orientālisma kritika. 4 6 0 0

Edvards Saīds (Edward Said): orientālisms: Orientālisms un Austrumeiropa. 4 6 0 0

Džūdita Batlere (Judith Butler): feminisma pieeja: Identitāte kā performance. 4 6 0 0

Džūdita Batlere (Judith Butler): feminisma pieeja: Noslēguma lekcija: semestra tēmu apkopojums
un padomi akadēmiskās esejas rakstīšanai.

2 3 0 0

Kopā: 32 48 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina modernās kultūras un sociālās teorijas, un galvenās debates to ietvaros, šo teoriju
pamatjēdzienus.

Lekciju un semināru apmeklējums.

Spēj kritiski analizēt kultūras un sociālās teorijas (izvērtēt to stiprās un vājās puses). Aktīva dalība semināros: studenti aktīvi
iesaistās uzdotās literatūras galveno
argumentu apspriešanā un kritiskā analīzē.

Spēj pielietot dažādas teorijas empīrisku fenomenu analīzē. Gala eksāmens: studenti prot kritiski analizēt
mūsdienu sociālās un kultūras teorijas, korekti
lietot jēdzienus un izmantot teorijas empīrisku
fenomenu analīzē.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums un līdzdalība lekcijās 20

Aktīva līdzdalība semināros 30

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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